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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DIVJAKË 

SEKTORI JURIDIK PROKURIMEVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT ASETEVE 

 

 

Nr.               Prot.                                                                                            Divjakë, më         .         2025 

 

Shtojca 11. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data: 06.11.2025. 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “LUAR Bros” SHPK, me adresë: Tiranë Rruga "Ali Demi", 

Kompleksi Vind, Shkalla B, Kati 4, Apartamenti 11.  

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Mallra”   

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-63481-10-02-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje kosha metalik xingato për mbetjet për nevojat e Agjensisë së 

Shërbimeve Komunale”. 



 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  03.10.2025  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 57 datë 6 

Tetor 2025.  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara:  

 

1. “Erblina Beqiri” Person Fizik, me Nr.Nipti M22421024U, me vlerë të ofertuar prej: 3,740,000 (tre 

milionë e shtatëqind e dyzet mijë) lekë pa Tvsh    
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “LUAR Bros” SHPK, me Nr.Nipti L72322004M, me vlerë të ofertuar prej: 3,742,200 (tre milionë 

e shtatëqind e dyzet e dy mijë e dyqind) lekë pa Tvsh   
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “Telia Kurti” Person Fizik, me Nr.Nipti M12409002V, me vlerë të ofertuar prej: 3,850,000  (tre 

milionë e tetëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa Tvsh       
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “BENNETT” shpk, me Nr.Nipti M11707049K, me vlerë të ofertuar prej: 3,960,000 (tre milionë e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa Tvsh   
 

OE/BO E me nënkontraktor 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. "LEKA - 2007" shpk, me Nr.Nipti K77929501L, me vlerë të ofertuar prej: 3,989,700 (tre milionë 

e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind) lekë pa Tvsh    

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. “O&A” shpk, me Nr.Nipti M12218017P, me vlerë të ofertuar prej: 4,103,000  (katër milionë e 

njëqind e tre mijë) lekë pa Tvsh   
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. "LEKA - 2007" SHPK me Nr.Nipti K77929501L  

            Arsyet e mëposhtme: 

- Operatori Ekonomik pjesëmarrës "LEKA - 2007" SHPK me NIPT K77929501L, nuk plotëson 

kërkesat e kriterit 2.3.2 të Dokumentave Standarte të Tenderit, i cili kërkon që  Operatori 

ekonomik pjesëmarrës, duhet të jetë i pajisur me Çertifikatën e cilësisë SSH/EN/ISO 9001:2015 

(Standard për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë), ose ekuivalente, e cila duhet të jetë e vlefshme 

në kohën e zhvillimit të tenderit dhe të përfshijë objektin e prokurimit, për rastet kur operatori 

ekonomik pjesëmarrës është prodhues i mallit. Për rastet kur operatori ekonomik pjesëmarrës nuk 

është prodhues i mallit duhet të paraqesë një vetëdeklarim në të cilin të deklarojë se furnizuesi 

është konform standarteve të cilësisë. Operatori Ekonomik nuk ka bashkëlidhur në SPE 

Certifikatën SSH/EN/ISO 9001:2015. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “BENNETT” SHPK me Nr.Nipti M11707049K 

            Arsyet e mëposhtme: 



- Operatori Ekonimik “BENNETT” SHPK me NIPT M11707049K, nuk plotëson kriterin 2.3.1 të 

Dokumentave Standarte të Tenderit, i cili kërkon që Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20 % të vlerës së fondit limit të 

objektit që po prokurohet ose më shumë se 831.600 Lekë. Operatori Ekonomik ka paraqitur 

faturën me Nr.5/2023, e datës 06.06.2023, me vlerë totale 1.604.490 lekë, pa TVSH, e cila nuk 

është e plotë sepse i mungon pjesa e kërkesës për Faturat e pranueshme dhe specifikisht pjesa 

“fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara”. Fatura e 

paraqitur nga Operatori Ekonomik i sipërpërmendur në mungesë të pjesës përbërëse ligjore të 

faturës së mësipërme ka paraqitur një situacion i cili është i nënshkruar nga Administratori. 

 

- Operatori Ekonomik i mësipërm nuk plotëson kriterin 2.3.2, të Dokumentave Standarte të 

Tenderit, i cili kërkon që “Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të jetë i pajisur me Çertifikatën 

e cilësisë SSH/EN/ISO 9001:2015 (Standard për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë), ose 

ekuivalente, e cila duhet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit dhe të përfshijë 

objektin e prokurimit, për rastet kur operatori ekonomik pjesëmarrës është prodhues i mallit. Për 

rastet kur operatori ekonomik pjesëmarrës nuk është prodhues i mallit duhet të paraqesë një 

vetëdeklarim në të cilin të deklarojë se furnizuesi është konform standarteve të cilësisë”. 

Certifikata e paraqitur është lëshuar nga Kompania “Austria Control” e cila sipas konfirmimit të 

Drejtorisë të Përgjithëshme të Akreditimit nuk është i Akredituar në Republikën e Shqipërisë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “Erblina Beqiri” Person Fizik, me Nr.Nipti M22421024U   

             Arsyet e mëposhtme: 

- Operatori Ekonomik “Erblina Beqiri” Person Fizik, me NIPT M22421024U, nuk plotëson 

kriterin 2.3.1 të Dokumentave Standarte të Tenderit, i cili kërkon që Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20 % të vlerës së fondit 

limit të objektit që po prokurohet ose më shumë se 831.600 Lekë. Operatori Ekonomik ka 

paraqitur faturën me Nr.70/2024, e datës 31.12.2024, me vlerë totale 899.000 lekë, pa TVSH, e 

plotësuar sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi. Por zërat e paraqitur për plotësimin e kërkesës 

për “Furnizime të ngjashme” janë 105.000 lekë pa TVSH. 

- Gjithashtu Operatori Ekonomik i sipërpërmendur nuk plotëson kriterin 2.3.2, të Dokumentave 

Standarte të Tenderit, i cili kërkon që “Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të jetë i pajisur me 

Çertifikatën e cilësisë SSH/EN/ISO 9001:2015 (Standard për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë), 

ose ekuivalente, e cila duhet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit dhe të përfshijë 

objektin e prokurimit, për rastet kur operatori ekonomik pjesëmarrës është prodhues i mallit. Për 

rastet kur operatori ekonomik pjesëmarrës nuk është prodhues i mallit duhet të paraqesë një 

vetëdeklarim në të cilin të deklarojë se furnizuesi është konform standarteve të cilësisë”. 



Certifikata e paraqitur është lëshuar nga Kompania “Austria Control” e cila sipas konfirmimit të 

Drejtorisë të Përgjithëshme të Akreditimit nuk është i Akredituar në Republikën e Shqipërisë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “O&A” SHPK me Nr.Nipti M12218017P 
 

Arsyet e mëposhtme: 
 

- Operatori Ekonomik “O&A” SHPK me NIPT M12218017P, nuk plotëson kriterin 2.3.1 të 

Dokumentave Standarte të Tenderit, i cili kërkon që Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20 % të vlerës së fondit limit të 

objektit që po prokurohet ose më shumë se 831.600 Lekë. Operatori Ekonomik ka paraqitur 

faturën me Nr.38, e datës 01.07.2024, me vlerë totale 939.890 lekë, pa TVSH, e cila nuk është e 

plotë sepse i mungon pjesa e kërkesës për Faturat e pranueshme dhe specifikisht pjesa “fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në 

organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara”. Fatura e 

paraqitur nga Operatori Ekonomik i sipërpërmendur në mungesë të pjesës përbërëse ligjore të 

faturës së mësipërme ka paraqitur një situacion i cili është i nënshkruar nga Administratori. 

- Gjithashtu Operatori Ekonomik i sipërpërmendur nuk plotëson kriterin 2.3.2, të Dokumentave 

Standarte të Tenderit, i cili kërkon që “Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të jetë i pajisur me 

Çertifikatën e cilësisë SSH/EN/ISO 9001:2015 (Standard për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë), 

ose ekuivalente, e cila duhet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit dhe të përfshijë 

objektin e prokurimit, për rastet kur operatori ekonomik pjesëmarrës është prodhues i mallit. Për 

rastet kur operatori ekonomik pjesëmarrës nuk është prodhues i mallit duhet të paraqesë një 

vetëdeklarim në të cilin të deklarojë se furnizuesi është konform standarteve të cilësisë”. 

Certifikata e paraqitur është lëshuar nga Kompania “Austria Control” e cila sipas konfirmimit të 

Drejtorisë të Përgjithëshme të Akreditimit nuk është i Akredituar në Republikën e Shqipërisë. 

 

5. “TELIA KURTI” Person Fizik, me Nr.Nipti M12409002V 
 

Arsyet e mëposhtme: 
 

- Operatori Ekonomik “TELIA KURTI” Person Fizik, nuk plotëson kriterin 2.3.1 të 

Dokumentave Standarte të Tenderit, i cili kërkon që Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20 % të vlerës së fondit limit të 

objektit që po prokurohet ose më shumë se 831.600 Lekë. Operatori Ekonomik ka paraqitur 

faturën me Nr.35/2025, e datës 30.07.2025, me vlerë totale 750.000 lekë, pa TVSH, e cila nuk 

është e plotë sepse i mungon pjesa e kërkesës për Faturat e pranueshme dhe specifikisht pjesa 

“fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara”. Fatura e 



paraqitur nga Operatori Ekonomik i sipërpërmendur në mungesë të pjesës përbërëse ligjore të 

faturës së mësipërme ka paraqitur një situacion i cili është i nënshkruar nga Administratori. 

- Gjithashtu Operatori Ekonomik i sipërpërmendur nuk plotëson kriterin 2.3.2, të Dokumentave 

Standarte të Tenderit, i cili kërkon që “Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të jetë i pajisur me 

Çertifikatën e cilësisë SSH/EN/ISO 9001:2015 (Standard për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë), 

ose ekuivalente, e cila duhet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit dhe të përfshijë 

objektin e prokurimit, për rastet kur operatori ekonomik pjesëmarrës është prodhues i mallit. Për 

rastet kur operatori ekonomik pjesëmarrës nuk është prodhues i mallit duhet të paraqesë një 

vetëdeklarim në të cilin të deklarojë se furnizuesi është konform standarteve të cilësisë”. 

Certifikata e paraqitur është lëshuar nga Kompania “Austria Control” e cila sipas konfirmimit të 

Drejtorisë të Përgjithëshme të Akreditimit nuk është i Akredituar në Republikën e Shqipërisë. 

 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “LUAR Bros” SHPK, 

me adresë: Tiranë Rruga "Ali Demi", Kompleksi Vind, Shkalla B, Kati 4, Apartamenti 11, se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej: 3,742,200 (tre milionë e shtatëqind e dyzet e dy mijë e dyqind) lekë pa 

Tvsh, është identifikuar si ofertues i sukseshëm.    
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 


